
Wiadomości
Poniedziałek, 8 grudnia 2014

Wielki sukces małej szkoły

 

Nie byłoby w tym nic dziwnego gdyby nie fakt, iż sygneczowska podstawówka to jedna z
mniejszych szkół w Gminie Wieliczka: działa ona w XVIII wiecznym dworku
Klemensiewiczów, obecnie uczy się w niej 117 dzieci, rozwijając swe talenty i
zainteresowania w bezpiecznej i rodzinnej atmosferze.

 

Szkoła angażuje się w projekty instytucji państwowych i sektora pozarządowego, pozyskując
nowoczesne pomoce naukowe, systemy multimedialne. Współpraca z organizacjami
pozarządowymi umożliwia realizację niestandardowych działań. Szkoła ujęła jurorów
konkursu dwoma projektami: rozwijającym pasje i zainteresowania programem „Kultura,
nauka i sport” oraz proekologicznymi działaniami prowadzonymi pod wspólną nazwą „Czysty
Sygneczów”.

Dzięki funkcjonującemu w szkole programowi Fundacji Szansa „Kultura, nauka i sport”
uczniowie mogą uczestniczyć w pozalekcyjnych zajęciach teatralnych, plastycznych,
językowych, matematycznych, przyrodniczych i sportowych: razem z rodzicami jeżdżą na
łyżwach i nartach, żeglują, jeżdżą konno, ćwiczą w sekcji wspinaczki skałkowej. Zajęcia
żeglarskie zostały wyróżnione przez Ministerstwo Edukacji Narodowej certyfikatem „Otwarta
szkoła”.

Jako jedna z pięciu szkół Małopolski sygneczowska podstawówka uczestniczy też w projekcie
Ministerstwa Sportu i Klubu Żeglarskiego „Horn” szkolenia młodych żeglarzy „Energa
Saling”.

Proekologiczne działanie realizowane przez szkołę w ramach projektu „Czysty Sygneczów” to
kolejna inicjatywa nagrodzona w marszałkowskim konkursie. Podczas cyklicznych zajęć, z
których wiele odbywa się w terenie, uczniowie kształtują nawyk dbałości o środowisko na
przykładzie własnej miejscowości. Samorząd uczniowski pozyskuje fundusze z segregacji
odpadów, dzieci uczestniczą w akcjach „Sprzątanie Świata” i konkursach ekologicznych,
opracowują ścieżki ekologiczne; jedna z nich została opisana w książce „Parki i ogrody
oczami młodzieży”.

Dzięki wsparciu zewnętrznych partnerów szkoły, uczniowie uczestniczą w
niekonwencjonalnych zajęciach. Zwiedzając Krakowski Zakład Uzdatniania Wody „Raba”
dowiadują się, skąd i dlaczego leci woda z kranów, w Centrum Ekologicznym Barycz poznają
procesy utylizacji odpadów komunalnych, na warsztatach prowadzonych przez



Stowarzyszenie Ekologia i Żagle zaznajamiają się z ekosystemem jeziora. Szwajcarsko Polski
program współpracy (tzw. Fundusz Szwajcarski) organizuje na terenie placówki szkolenia o
odnawialnych źródłach energii, a wielicki Klub Otwarty muzyczne warsztaty recyclingowe.

Dzięki pomocy Centrum Wolontariatu przy Coca-Cola Niepołomice cała społeczność lokalna
może upiększać otoczenie szkoły nasadzając fantazyjne rośliny rabatowe. Duże
zainteresowanie i pozytywny odbiór szkolnych inicjatyw motywują nauczycieli do
poszukiwania nowych inspiracji i podejmowania kolejnych wyzwań. Przypadająca za rok
rocznica 70- lecia powstania szkoły będzie okazją do wielu działań łączących historię
placówki ze współczesnym wizerunkiem nowoczesnej, działającej z pasją i otwartej na świat
szkoły.

 


